ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в Камчатском крае
____________________________________________________________________

г. Петропавловск-Камчатский                                                                  31.07.2019 № 71/19-6.108

Председатель – Косова Е.В.

Присутствовали - 23 человека (приложение № 1 к протоколу)

1. [bookmark: _GoBack]О погашении просроченной задолженности                                         ООО «Коммунэнерго УКМР» перед АО «ЮЭСК» за поставленную электрическую энергию.
____________________________________________________________________
(доклад: Меламед Е.М., Никулин С.С., Ерохин В.А., Косова Е.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2.	Рекомендовать ООО «Коммунэнерго УКМР» предоставить информацию об осуществлении расчетов с АО «ЮЭСК» за поставленную электрическую энергию в 100 % объеме.
Срок – 10 августа 2019 года.
1.3.	Рекомендовать администрации Усть-Камчатского муниципального района (В.И. Логинову) взять на контроль вопрос оплаты задолженности               ООО «Коммунэнерго УКМР» за поставленную электрическую энергию, произведенную АО «ЮЭСК».
Срок – постоянно.

2. О погашении дебиторской задолженности за предоставленные                АО «Камчатэнергосервис» коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда Вилючинского городского округа.
____________________________________________________________________
(доклад: Маркова В.А., Смирнова Г.Н., Косова Е.В.)
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа:
2.2.1. своевременно предоставлять информацию о нанимателях жилых помещений с надлежащим образом заверенными копиями договоров социального и (или) коммерческого найма в адрес ресурсоснабжающей организации;
Срок – незамедлительно по мере подписания.
2.2.2. своевременно предоставлять в адрес ресурсоснабжающей организации перечень пустующих муниципальных жилых помещений для дальнейшего согласования;
Срок – ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным.
2.2.3. погасить в досудебном порядке имеющуюся задолженность перед ресурсоснабжающей организацией за предоставленные коммунальные услуги (ресурсы) в пустующие жилые помещения.
Срок – 15 августа 2019 года.

3. О погашении задолженности ИП Ветчиновой В.А. за предоставленные АО «Тепло земли» коммунальные ресурсы.
____________________________________________________________________
(доклад: Румынова Н.М., Ветчинов А.В., Косова Е.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

4. О погашении дебиторской задолженности за предоставленную АО «Тепло Земли» тепловую энергию в жилые помещения, расположенные в аварийных, ветхих домах Паратунского сельского поселения. О невозможности АО «Тепло Земли» подписать договор цессии, в связи с отсутствием директора в УК «Паратунка», необходимый для подачи исковых заявлений в суд на владельцев (нанимателей) жилых помещений, имеющих задолженность.
____________________________________________________________________
(доклад: Румынова Н.М., Косова Е.В., Дудко К.В.)
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию выступающих.
4.2. Рекомендовать АО «Тепло Земли» направить в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края информацию о решении суда по делу о взыскании дебиторской задолженности за предоставленную АО «Тепло Земли» тепловую энергию в жилые помещения, расположенные в аварийных, ветхих домах Паратунского сельского поселения.
Срок – 10 августа 2019 года.

И.о. Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края                                                                                       Е.В. Косова

Консультант отдела экономики и
реформирования жилищно-коммунального
хозяйства Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края			          	 А.М. Ющенко

  Приложение №1
к Протоколу заседания
 от 31.07.2019 № 71/19-6.108

	Косова
Елена Владимировна
	И.о. Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Ющенко
Анастасия Михайловна

	Консультант отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь межведомственной рабочей группы;

	Васильева
Ирина Юрьевна
	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;

	Васильченко
Елена Владимировна
	Заместитель директора по работе с потребителями филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

	Говоров
Вячеслав Михайлович

	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Гольде
Евгений Вячеславович

	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю;

	Дудко
Кирилл Викторович
	Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Кулимов
Владислав Александрович
	Заместитель начальника отдела № 4 Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Камчатскому краю;

	Маркова
Вера Алексеевна

	Начальник юридической службы АО «Камчатэнергосервис»;

	Меламед
Елена Михайловна
	И.о. исполнительного директора АО «ЮЭСК»;

	Мусатова
Марина Викторовна
	Начальник управления сбытовой деятельности АО «ЮЭСК»;

	Никулин
Николай Владимирович

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Питецкий
Никита Александрович
	Старший следователь контрольно-следственного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Румынова
Наталья Михайловна
	Начальник абонентского отдела АО «Тепло земли»;

	Солодовник
Сергей Васильевич
	Заместитель начальника отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Тараканова
Татьяна Викторовна
	Заместитель руководителя Единого расчетного центра КГУП «Камчатский водоканал»;

	Чичев
Сергей Михайлович

	Заместитель начальника отдела Правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края;

	Шабанов
Николай Вячеславович
	Директор МКП ВГО «Вилючинский водоканал».

	Приглашенные:

	Асаулова
Полина Григорьевна
	Юрист АО «Тепло земли»;

	Ветчинов
Александр Васильевич

	Представитель индивидуального предпринимателя Ветчиновой Валентины Александровны;

	Ерохин
Виктор Алексеевич
	Генеральный директор ООО «Коммунэнерго УКМР» (на селекторной связи);

	Никулин
Сергей Сергеевич

	Заместитель главы администрации Усть-Камчатского муниципального района (на селекторной связи);

	Смирнова
Галина Николаевна
	Глава администрации Вилючинского городского округа.